
18. GENO GOLFTAG - 17.06.2024
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 54.0

Essen-Heidhausen, GC - A-B Herren Standard: gelb Par: 72 Slope: 140 Course: 71.8
Weitere: blau Par: 71 Slope: 138 Course: 69.1

Damen Standard: rot Par: 72 Slope: 134 Course: 73.3
Weitere: orange Par: 70 Slope: 129 Course: 71.2 Stand: 18.06.24, 14:31 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse A Netto Damen HCP bis 18,3
1 1 Oellig, Marita Essen-Heidhausen,  13,3/ 17  16  31 94/13,3
2 2 Scholbeck, Tanja Essen-Heidhausen,  17,6/ 22  11  30 100/17,7

3 Simon, Silvia Essen-Heidhausen,  16,7/ 21  11  26 103/16,8
3 4 Tümmers, Kay Julia Essen-Heidhausen,  17,4/ 22   9  25 105/17,7

Klasse A Netto Herren HCP bis 18,3
1 1 Orléans, Andreas Essen-Heidhausen,   9,5/ 12  27  39 81/8,9
2 2 Kuroczik, Heiner Essen-Heidhausen,  17,1/ 21  18  36 93/17,0
3 * Schindler, Axel Essen-Heidhausen,  16,8/ 21  18  36 93/17,2

4 Bethan, Willi Essen-Heidhausen,   8,2/ 10  26  35 83/8,6
5 Michaelis, Dr. Ulf Essen-Heidhausen,  16,3/ 20  14  34 94/16,2
6 Brinkschulte, Helge Essen-Heidhausen,  14,7/ 18  19  33 93/14,7
7 Werner, Thomas Essen-Heidhausen,   9,3/ 11  22  32 87/9,3
8 Thielert, Stefan Essen-Heidhausen,  13,4/ 16  14  30 94/13,4
9 Brauckmann-Berger, Dr. JohWesterholt  13,3/ 16  16  27 97/13,7

10 Köster, Arnd Essen-Heidhausen,  15,9/ 19  11  23 104/15,9
* Stock, Lars-Oliver Essen-Heidhausen,  15,3/ 19  11  23 104/15,3

12 Oellig, Dr. Michael Essen-Heidhausen,  12,7/ 14  11  22 99/12,8
* Uhlendahl, Dirk Essen-Heidhausen,  18,3/ 22   8  22 108/19,3
* Zinkhan, Andreas Hösel, GC  12,9/ 16  13  22 102/13,0

Klasse B Netto Damen HCP 18,4 bis 26,5
1 1 Urny, Barbara Essen-Heidhausen,  19,3/ 24  13  35 97/19,2
2 2 Kuroczik, Dorit Essen-Heidhausen,  22,8/ 28  10  29 107/22,9
3 * Lemm, Eva-Maria Essen-Heidhausen,  22,6/ 28   6  29 107/22,6

* Anschott, Karin Essen-Heidhausen,  20,5/ 26  10  29 105/20,5
5 Knieling, Simone Essen-Heidhausen,  21,9/ 27   7  28 107/21,9
6 Gerstenberg, Sabine Essen-Heidhausen,  26,5/ 33   2  24 117/26,5
7 Sutter, Sunhild Essen-Heidhausen,  26,5/ 33   5  20 121/26,5
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse B Netto Herren HCP 18,4 bis 26,5
1 1 Gerstenberg, Uwe Essen-Heidhausen,  21,6/ 24  13  36 95/21,4
2 * Morszeck, Rüdiger Essen-Heidhausen,  20,7/ 23  15  36 94/20,5
3 3 Moors, Stefan Essen-Heidhausen,  22,0/ 25  14  34 98/21,9

* Espey, Karsten Essen-Heidhausen,  22,3/ 25  12  34 98/22,2
5 Krizanits, Dr. med. Franz Felderbach Sprockhö 23,2/ 29   9  31 106/23,2
6 Sieweke, Wolf Essen-Heidhausen,  19,5/ 22  13  30 99/19,7
7 Schmidt, Oliver Mülheim a.d.R.  22,1/ 27   8  29 106/22,3
* Lindow, Dr. Klaus-Peter Essen-Heidhausen,  18,5/ 23  13  29 102/18,5
9 Lemm, Dr.Dr. Georg Essen-Heidhausen,  21,3/ 24  11  28 103/23,4
* Scholbeck, Florian Essen-Heidhausen,  22,0/ 25  10  28 104/22,0
* Ruppel, Jürgen Essen-Heidhausen,  25,0/ 29   7  28 108/25,0
* Kellermann, Willy W. Essen-Heidhausen,  26,5/ 30   7  28 109/26,5
* Küttner, Dr. Thomas Hünxerwald, GC  26,5/ 30   8  28 109/26,5
* Kischke, Ulrich Essen-Heidhausen,  21,7/ 25  10  28 104/21,7

15 Zuhorn, Ralf Oefte, GC Haus  21,0/ 26  10  27 107/21,9
16 Scheerer, Ralph Essen-Heidhausen,  26,5/ 30   9  26 111/26,5
17 Henrich, Karl - Josef Bochumer GC  25,9/ 30   6  24 113/26,5
18 Ziehn, Eckhard Mettmann, GC  26,5/ 30   4  20 117/26,5
-- Anschott, Heinz-Georg Essen-Heidhausen,  22,4/ 28  15aK  40aK 96/21,8

Klasse C Netto Damen HCP 26,6 bis --
1 1 Stöber, Anke Maria Essen-Heidhausen,  28,6/ 35   8  39 104/27,9
2 2 Dornebeck, Anke Essen-Heidhausen,  34,2/ 42   5  37 113/33,9
3 3 Thielert, Angela Essen-Heidhausen,  34,1/ 42   6  33 117/34,1

4 Stock, Christina Essen-Heidhausen,  26,9/ 33   3  27 114/26,9
* Triebert-Schreyer, Christine Essen-Heidhausen,  47,8/ 58   1  27 136/47,8
6 Küchler, Silvia Mühlenhof, GP  36,0/ 44   2  21 131/36,0
7 Schumacher-Werwer, Dr. B Essen-Heidhausen,  40,1/ 49   1  20 137/40,1
8 Ziehn, Gisela Mettmann, GC  27,9/ 34   1  13 129/27,9

Klasse C Netto Herren HCP 26,6 bis --
1 1 Schreyer, Stefan Essen-Heidhausen,  42,4/ 52   5  32 128/42,4
2 2 Dornebeck, Ludger Essen-Heidhausen,  29,5/ 34   6  30 111/29,5
3 3 Werwer, Johannes-Wilhel Essen-Heidhausen,  44,1/ 54   4  27 135/44,1

* Bienek, Dr. André Essen-Heidhausen,  54,0/ 67   2  27 142/54,0
* Wegmann, Dr. Till Hösel, GC  28,6/ 35   4  27 116/28,6
6 Kolbeck, Dr. Johannes Duvenhof, GC  29,4/ 36   3  17 127/29,4
7 Gawlik, Justin Mülheim a.d.R.  32,0/ 39   1  10 137/32,0

-- Sperlbaum, Stefan Essen-Heidhausen,  54,0/ 64   2aK  36aK 131/48,7
-- Janz, Guido TR-Gast --/ 64   0aK  40aK 130

Brutto Damen
1 1 Simon, Silvia Essen-Heidhausen,  16,7/ 21  11  26 103/16,8

2 Oellig, Marita Essen-Heidhausen,  13,3/ 17  16  31 94/13,3
3 Urny, Barbara Essen-Heidhausen,  19,3/ 24  13  35 97/19,2
4 Scholbeck, Tanja Essen-Heidhausen,  17,6/ 22  11  30 100/17,7
5 Kuroczik, Dorit Essen-Heidhausen,  22,8/ 28  10  29 107/22,9
* Anschott, Karin Essen-Heidhausen,  20,5/ 26  10  29 105/20,5
7 Tümmers, Kay Julia Essen-Heidhausen,  17,4/ 22   9  25 105/17,7
8 Stöber, Anke Maria Essen-Heidhausen,  28,6/ 35   8  39 104/27,9
9 Knieling, Simone Essen-Heidhausen,  21,9/ 27   7  28 107/21,9
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

10 Lemm, Eva-Maria Essen-Heidhausen,  22,6/ 28   6  29 107/22,6
* Thielert, Angela Essen-Heidhausen,  34,1/ 42   6  33 117/34,1

12 Sutter, Sunhild Essen-Heidhausen,  26,5/ 33   5  20 121/26,5
* Dornebeck, Anke Essen-Heidhausen,  34,2/ 42   5  37 113/33,9

14 Stock, Christina Essen-Heidhausen,  26,9/ 33   3  27 114/26,9
15 Küchler, Silvia Mühlenhof, GP  36,0/ 44   2  21 131/36,0
* Gerstenberg, Sabine Essen-Heidhausen,  26,5/ 33   2  24 117/26,5

17 Ziehn, Gisela Mettmann, GC  27,9/ 34   1  13 129/27,9
* Schumacher-Werwer, Dr. B Essen-Heidhausen,  40,1/ 49   1  20 137/40,1
** Triebert-Schreyer, Christine Essen-Heidhausen,  47,8/ 58   1  27 136/47,8

Brutto Herren
1 1 Bethan, Willi Essen-Heidhausen,   8,2/ 10  26/28  35 83/8,6

2 Orléans, Andreas Essen-Heidhausen,   9,5/ 12  27  39 81/8,9
3 Werner, Thomas Essen-Heidhausen,   9,3/ 11  22  32 87/9,3
4 Brinkschulte, Helge Essen-Heidhausen,  14,7/ 18  19  33 93/14,7
5 Kuroczik, Heiner Essen-Heidhausen,  17,1/ 21  18  36 93/17,0

Longest Drive # 3 Herren
1 Thielert, Stefan Essen-Heidhausen,  13,4/ 16 94/13,4
2 Brinkschulte, Helge Essen-Heidhausen,  14,7/ 18 93/14,7
3 Zinkhan, Andreas Hösel, GC  12,9/ 16 102/13,0
4 Werwer, Johannes-Wilhelm Essen-Heidhausen,  44,1/ 54 135/44,1

Nearest # 7 Herren mit de
1 Zuhorn, Ralf Oefte, GC Haus  21,0/ 26 2,76 107/21,9
2 Orléans, Andreas Essen-Heidhausen,   9,5/ 12 3,94 81/8,9

Longest Drive # 3 Damen
1 Oellig, Marita Essen-Heidhausen,  13,3/ 17 94/13,3
2 Stöber, Anke Maria Essen-Heidhausen,  28,6/ 35 104/27,9

Nearest # 7 Damen mit dem
1 Oellig, Marita Essen-Heidhausen,  13,3/ 17 3,94 94/13,3

Beat the Makler # 10 Damen
1 Oellig, Marita Essen-Heidhausen,  13,3/ 17 94/13,3

Beat the Makler # 10 Herren
1 Bethan, Willi Essen-Heidhausen,   8,2/ 10 83/8,6
2 Lindow, Dr. Klaus-Peter Essen-Heidhausen,  18,5/ 23 102/18,5
3 Brinkschulte, Helge Essen-Heidhausen,  14,7/ 18 93/14,7
4 Scholbeck, Florian Essen-Heidhausen,  22,0/ 25 104/22,0

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
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Differenz zum CR Herren: 69,1 / Damen: 73,3 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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